

Período: ENERO-DICIEMBRE 2016-2017

	INOUT		GRAFICAS		BOGATELL		TAIGA		TOTAL	
	2017	2016	2017	2016	2017	2016	2017	2016	2017	2016
.... 1. Importe neto de la cifra de negocios	1.219.558,41	1.088.502,49	980.098,27	1.035.822,82	558.053,04	541.321,94	920.852,44	934.383,00	3.678.562,16	3.600.030,25
.....700 VENTAS DE MERCADERIAS	1.360,00	0,00	975.548,27	1.035.822,82	1.250,92	415.721,59	5.060,00	10.524,00	983.219,19	1.462.068,41
.....705 PRESTACIONES DE SERVICIOS	1.218.198,41	1.088.502,49	4.550,00	0,00	556.802,12	125.600,35	915.792,44	923.859,00	2.695.342,97	2.137.961,84
.... 2. Variación de existencias de productos terminados y	0,00	0,00	12.003,59	140,54	142,94	139,04	87,28	0,00	12.233,81	279,58
..... 693 PERDIDAS POR DETERIORO DE EXISTENCIAS	0,00	0,00	-2.463,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.463,44	0,00
.....710 VARIACION DE EXISTENCIAS PRODUCTOS CURSO	0,00	0,00	14.467,03	140,54	142,94	139,04	87,28	0,00	14.697,25	279,58
.... 3. Trabajos realizados por la empresa para su activo .	0,00	3.708,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.708,75
.....730 TRABAJOS REALIZADOS PARA INMOVILIZADO	0,00	3.708,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.708,75
.... 4. Aprovisionamientos	-301.830,99	-318.475,66	-622.871,39	-638.061,93	0,00	-219,73	0,00	-814,58	-924.702,38	-957.571,90
.....600 COMPRAS DE MERCADERIAS	-290.167,94	-318.475,66	-629.985,36	-638.061,93	0,00	-132,20	0,00	-652,30	-920.153,30	-957.322,09
.....610 VARIACION DE EXISTENCIAS DE MERCADERIAS	-11.663,05	0,00	7.113,97	0,00	0,00	-87,53	0,00	-162,28	-4.549,08	-249,81
.... 5. Otros ingresos de explotación	481.089,83	398.646,40	318.310,56	207.948,51	45.467,67	40.385,87	197.574,29	194.488,82	1.042.442,35	841.469,60
.....740 SUBVENCIONES, DONACIO. Y LEGADOS DE LA EXPL	334.870,71	301.489,37	186.426,79	121.548,51	0,00	0,00	154.604,94	155.945,13	675.902,44	578.983,01
..... 747 OTRAS SUBVENCIONES TRANSFERIDAS AL RTDO	146.219,12	97.157,03	131.883,77	86.400,00	45.467,67	40.385,87	42.969,35	38.543,69	366.539,91	262.486,59
.... 6. Gastos de personal	-863.268,75	-761.017,92	-479.015,81	-452.284,89	-407.306,26	-401.748,75	-938.456,92	-940.119,61	-2.688.047,74	-2.555.171,17
.....640 SUELDOS Y SALARIOS	-899.174,69	-784.161,91	-457.872,01	-429.831,55	-326.319,60	-327.275,32	-708.524,12	-719.662,90	-2.391.890,42	-2.260.931,68
.....641 IMDENMINIZACIONES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
.....642 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	35.937,94	23.454,71	-19.984,61	-20.247,44	-80.046,66	-74.473,43	-229.502,80	-220.456,71	-293.596,13	-291.722,87
.....649 OTROS GASTOS SOCIALES	-32,00	-310,72	-1.159,19	-2.205,90	-940,00	0,00	-430,00	0,00	-2.561,19	-2.516,62
.... 7. Otros gastos de explotación	-412.146,02	-366.664,19	-130.137,89	-111.451,97	-177.535,09	-152.861,64	-167.326,57	-148.829,11	-887.145,57	-779.806,91
.....621 ARRENDAMIENTOS Y CANONES	-14.189,37	-6.594,67	-6.867,18	-8.069,58	-7.780,20	-8.048,31	-10.410,85	-8.961,71	-39.247,60	-31.674,27
.....622 REPARACIONES Y CONSERVACION	-24.205,01	-51.466,49	-19.764,54	-23.934,79	-5.549,44	-7.709,27	-7.334,23	-11.940,47	-56.853,22	-95.051,02
.....623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-81.820,66	-63.468,15	-24.688,36	-17.041,14	-13.153,36	-6.710,32	-19.867,46	-17.355,86	-139.529,84	-104.575,47
.....625 PRIMAS DE SEGUROS	-17.744,28	-13.452,36	-8.561,34	-9.528,06	-3.195,87	-3.955,56	-4.833,98	-6.171,91	-34.355,47	-33.107,89
.....626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-12.235,77	-10.149,83	-8.438,34	-5.251,49	-7.734,23	-2.070,70	-6.503,47	-4.268,03	-34.911,81	-21.740,05
.....628 SUMINISTROS	-109.070,76	-107.421,20	-24.343,23	-24.606,92	-15.727,04	-14.648,54	-13.790,86	-13.326,13	-162.931,89	-160.002,79
.....629 OTROS SERVICIOS	-115.659,26	-93.410,62	-30.264,55	-19.497,48	-123.333,39	-104.298,19	-99.767,94	-82.102,80	-369.025,14	-299.309,09
.....631 OTROS TRIBUTOS	-29.344,62	-20.700,87	-3.653,05	-3.648,86	-1.061,56	-5.420,75	-4.817,78	-4.702,20	-38.877,01	-34.472,68
.....694 PERDIDAS DETERIORO CREDITOS COMERCIALES	-7.876,29	0,00	-5.436,85	-4.890,91	0,00	0,00	0,00	0,00	-13.313,14	-4.890,91
.....794 REVERSION DETERIORO CREDITOS COMERCIALES	0,00	0,00	1.879,55	5.017,26	0,00	0,00	0,00	0,00	1.879,55	5.017,26
.... 8. Amortización del inmovilizado	-86.252,08	-99.787,39	-16.741,69	-14.219,04	-10.266,31	-9.898,09	-10.510,11	-9.317,58	-123.770,19	-133.222,10
.....680 AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO INTANGIBLE	-52.603,88	-58.449,84	-2.093,92	-2.093,92	0,00	0,00	0,00	0,00	-54.697,80	-60.543,76
.....681 AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO MATERIAL	-33.648,20	-41.337,55	-14.647,77	-12.125,12	-10.266,31	-9.898,09	-10.510,11	-9.317,58	-69.072,39	-72.678,34
.... 9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no finan	67.834,63	89.198,71	1.325,21	965,21	1.766,97	1.766,97	0,00	360,00	70.926,81	92.290,89
.....746 SUBVENCIONES CAPITAL TRANSFERIDOS RESULTADO	67.834,63	89.198,71	1.325,21	965,21	1.766,97	1.766,97	0,00	360,00	70.926,81	92.290,89
....12. Otros resultados	10.869,16	-1.869,68	7.226,59	-9.266,53	0,00	-418,34	0,00	-21.989,43	18.095,75	-33.543,98
.....678 GASTOS EXCEPCIONALES	-6.357,43	-1.906,66	0,00	-9.266,53	0,00	-418,34	0,00	-21.989,43	-6.357,43	-33.580,96
.....778 INGRESOS EXCEPCIONALES	17.226,59	36,98	7.226,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.453,18	36,98
A) RESULTADO DE EXPLOTACION	115.854,19	32.241,51	70.197,44	19.592,72	10.322,96	18.467,27	2.220,41	8.161,51	198.595,00	78.463,01
....14. Gastos financieros	-13.624,31	-11.619,82	-16.744,88	-15.092,32	-13.715,89	-21.855,24	-16.701,28	-18.949,71	-60.786,36	-67.517,09
.....662 INTERESES DE DEUDAS	-12.799,50	-11.619,82	-15.920,06	-15.092,32	-12.891,08	-21.855,24	-15.876,47	-15.650,46	-57.487,11	-64.217,84
.....669 OTROS GASTOS FINANCIEROS	-824,81	0,00	-824,82	0,00	-824,81	0,00	-824,81	-3.299,25	-3.299,25	-3.299,25
B) RESULTADO FINANCIERO	-13.624,31	-11.619,82	-16.744,88	-15.092,32	-13.715,89	-21.855,24	-16.701,28	-18.949,71	-60.786,36	-67.517,09
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	102.229,88	20.621,69	53.452,56	4.500,40	-3.392,93	-3.387,97	-14.480,87	-10.788,20	137.808,64	10.945,92
D) RESULTADO DEL EJERCICIO	102.229,88	20.621,69	53.452,56	4.500,40	-3.392,93	-3.387,97	-14.480,87	-10.788,20	137.808,64	10.945,92